
Broj 1 - strana 145 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH Petak, 17. januara  2025. godine

6
Na osnovu člana 14. stav (4) Zakona o javnim preduzećima u 

Brčko distriktu BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH“ broj: 22/18, 5/20, 10/22, 31/24) a u vezi sa članom 31. Poslovnika 
o radu Upravnog odbora JP „Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko distrikta 
BiH, Upravni odbor JP „Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko distrikt BiH, 
na nastavku 7. redovne sjednice održane dana 08.11.2024. godine, 
usvojio

ODLUKU
O IZMJENI OPŠTIH USLOVA ZA ISPORUKU I SNADBIJEVANJE 

ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 
BRČKO DISTRIKTA BIH

Član 1.
U članu 86. Opštih uslova za isporuku i snadbijevanje 

električnom energijom Brčko distrikt BiH – prečišćen tekst broj 01-
01557/19 od 09.07.2019. godine, stav (2) i (3) mijenjaju se i glase:
„(2) Rok za plaćanje obaveza navedenih na računu za krajnje kupce 

je 20. dan mjeseca u kojem je izdat račun, a kvalifikovani kupac i 
snabdjevač mogu ugovoriti drugi rok za plaćanje obaveza. 

(3) Ukoliko račun sadrži akontativni mjesečni iznos uplate za nar-
edni period rok za uplatu akontativnog mjesečnog iznosa je 20. 
dan mjeseca koji slijedi iza mjeseca na koji se odnosi akontativni 
mjesečni iznos.“

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, a nakon prethodno dobije-
nog odobrenja Državne regulatorne komisije za električnu energiju. 

Broj predmeta:	 01-02424/24
Broj akta:	02.02-63-SU-001
Brčko,	 11.11.2024..g.

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Davor Ninić, dipl. oec., s. r. 

7
Na osnovu člana 14. stav (4) Zakona o javnim preduzećima 

Brčko distrikta BiH («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH» broj: 22/18, 
5/20, 10/22, 31/24), člana 31. tačka d) Poslovnika o radu Upravnog 
odbora JP «Komunalno Brčko» d.o.o. Brčko distrikt BiH a u vezi člana 
22. stav (1) Pravilnika o snadbijevanju kupaca električnom energijom u 
Brčko distriktu BiH, Upravni odbor JP „Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko 
distrikt BiH na 15. redovnoj sjednici održanoj dana 27.12.2024. godine, 
donio je

ODLUKU
O TARIFNIM STAVOVIMA ZA ISPORUKU ELEKTRIČNE ENERGIJE 

ZA 
KUPCE KOJI SE NE SNABDIJEVAJU U OKVIRU UNIVERZALNE 

USLUGE-TRŽIŠNE KUPCE 
BRČKO DISTRIKTA BIH

 Član 1. 
(Predmet) 

(1)	 Ovom odlukom utvrđuju se tarife, odnosno cijene električne en-
ergije izražene kroz tarifne stavove, koji služe za obračun i na-
platu električne energije kod tržišnih kupaca električne energije koji 
se ne snabdijevaju u okviru univerzalne usluge u Brčko Distriktu 
Bosne i Hercegovine, tj kupci koji ne pripadaju malim kupcima na 
osnovu odredbe člana 6 Zakona o električnoj energiji Brčko dis-
trikta BiH. 

(2)	 Spisak kupaca iz tarifne kategorije ostala potrošnja 0,4 kV se 
ažurira na godišnjem nivou na osnovu odredbi člana 6. Zakona o 
električnoj energiji.

Član 2 
(tržišni kupci) 

Tržišni kupci su svi kupci iz kategorije potrošnja 35 kV, 10 kV, 
javna rasvjeta i ostala potrošnja 0,4 kV I, II i III tarifna grupa koji su imali 
potrošnju u protekloj kalendarskoj godini veću od 35.000 kWh.

Član 3. 
(Tarifni stavovi) 

Tarifni stavovi za isporučenu električnu energiju za tržišne 
kupce  u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine su sljedeći:

 

 

 
 
 

OOppiiss  

TTaarriiffnnii  ssttaavvoovvii  zzaa  TTRRŢŢIIŠŠNNEE  KKUUPPCCEE    22002255  

OObbrraaččuunnsskkaa  
ssnnaaggaa  

AAkkttiivvnnaa  
eelleekkttrriiččnnaa  
eenneerrggiijjee  MMjjrrnnoo  mmjjeessttoo  

kkuuppccaa  

PPrreekkoommjjeerrnnaa  
rreeaakkttiivvnnaa  

KKaatteeggoorriijjaa  ppoottrrooššnnjjee  ii  
ttaarriiffnnaa  ggrruuppaa  

JJeeddiinniiccaa  
mmjjeerree  KKMM//kkWWhh//mmjj  ppff//kkWWhh  KKMM//  kkVVAArrhh  

      NNaazziivv  ggrr..  sseezz//  ddoobbaa  
ddaannaa  VVSS  NNSS  VVSS    NNSS    VVSS//NNSS  NNSS   

3355  kkVV  
VVTT  

1177,,1188  
2222,,6688  

55,,44  

00,,00225522   
MMTT  1111,,3344  

 
1100  kkVV  

VVTT  
1177,,3355  

2233,,0066  
00,,00331188   

MMTT  1111,,5533   
JJaavvnnaa  rraassvvjjeettaa  SSTT  00  3322,,4444       

00,,44  kkVV  
oossttaallaa  

ppoottrrooššnnjjaa  

11TTGG  
VVTT  

1177,,7744  
2233,,1122  

55,,44  

00,,00444400   
MMTT  1111,,5566   

22TTGG  SSTT  
44,,0055  44,,0055  

2288,,1166       

33TTGG  
VVTT  3322,,6666  

00,,00339955   
MMTT  1166,,3333   

  

 


